
お客様各位

平成２２年１１月１日

営業技術部 取締役部長

永井 裕次

BSR25A 型式変更のお知らせ

拝啓

貴社、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて表題の件につきまして、モータ型式変更に伴い、ブロワ型式を変更することになりました

ので御案内いたします。

ご愛顧いただいております皆様には、下記内容をご参考の上、ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。

敬具

記

１． 対象製品

BSR25A

２． 変更内容

（現）：BSR25A モータ型式；防滴型 屋外カバー型式；BSROC25W

（新）：BSR25C モータ型式；全閉外扇型 屋外カバー型式；BSROC25W２

３． 変更理由

モータメーカの防滴型モータ製造中止により、防滴モータの入手が不可能となり、全閉外扇型モ

ータを取付けることとなりました。全閉外扇型モータは防滴型モータに比べ、全長が長く、 現行

屋外カバーでは全閉外扇型モータが接触してしまうため 新型屋外カバーを取り付けることにし

ました。それに伴いブロワ型式を変更します。なお、新型屋外カバーの大きさは現行屋外カバーと

同じですが、吐出口の位置が変更されています。

取合い寸法については、仕様書をご確認願います。

４． 注意事項

現行型式（BSR25A）で全閉外扇型モータに取替える場合は、屋外カバーと全閉外扇型モータが

接触し、モータが発熱し、モータ損傷や火災発生の恐れがあります。

モータだけの取替えは行わないでください。モータを取替える場合は、屋外カバーも新型

（BSROC25W２）に取替えるか、製品全体（BSR25C）に取替えてください。

以上


